la Subdirección Administrativa y Financiera para la justificación económica. 

Como consecuencia de lo anterior, se hace necesario que la Junta Metropolitana del 
Valle de Aburrá como máximo órgano facultado por Ley, para el caso de las áreas 
metropolitanas, autorice trasladar Dieciséis Mil Ochocientos Millones de pesos 
($16.800.000.000), entre los grupos de gastos que conforman el presupuesto de la 
actual vigencia.  

ACUERDA 

Artículo 1º. Contracredítese el Presupuesto de Gastos - Plan Operativo Anual de 
Inversiones de la actual vigencia, en la suma de Dieciséis Mil Ochocientos Millones 
de pesos ($16.800.000.000), según las siguientes Líneas y Ejes de Inversión: 

Artículo 2º. Acredítese el Presupuesto de Gastos y el Plan Operativo Anual de 
Inversiones de la actual vigencia, en la suma de Dieciséis Mil Ochocientos Millones 
de pesos ($16.800.000.000), para fortalecer las siguientes Líneas y Ejes de 
Inversión: 

Artículo 3°. El presente Acuerdo Metropolitano rige a partir de su publicación en la 
Gaceta Oficial del Distrito Especial de Ciencia, Tecnología e Innovación de Medellín 

Este Acuerdo fue debatido y aprobado en reunión de Junta Metropolitana virtual del